ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ РЕСУРСНОГО МЕТОДИЧЕСКОГО ЦЕНТРА
«ВОСПИТАНИЕ, СОЦИАЛИЗАЦИЯ И ПРОФИЛАКТИКА»

СЕКЦИЯ ВОСПИТАТЕЛЕЙ
ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ТЕМА: «СОТРУДНИЧЕСТВО ДЕТСКОГО САДА И СЕМЬИ В ФОРМИРОВАНИИ БАЗОВЫХ СОЦИОКУЛЬТУРНЫХ ЦЕННОСТЕЙ ЧЕРЕЗ РАЗНЫЕ ВИДЫ ДЕТСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»

	1 декабря  2016 года
	Присутствовало: 30 человек
Приглашенные:
Савицкая В.В., методист МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»
Место проведения: МАДОУ города Нижневартовска ДС № 62 «Журавушка».

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Приветственное слово. Титкова Елена Геннадьевна, заведующий МАДОУ ДС № 62 «Журавушка», руководитель РМЦ.
2. Просмотр и обсуждение видеосюжета по работе с родителями в соответствии ФГОС ДО. Скакун Людмила Васильевна, заместитель заведующего по ВМР МАДОУ ДС № 62 «Журавушка».
3. Партнерское взаимодействие «Детский сад – семья». Кленова Людмила Ивановна, старший воспитатель МАДОУ ДС № 62 «Журавушка».
4. Деловая игра «Журналист» как одна из нетрадиционных форм проведения родительского собрания. Скакун Людмила Васильевна, заместитель заведующего по ВМР МАДОУ ДС № 62 «Журавушка».
5. Использование развивающих игр с детьми и родителями в рамках функционирования музыкально-творческой студии в ДОУ. Преображенская София Григорьевна, музыкальный руководитель  МАДОУ ДС № 62 «Журавушка».
6. Организация шахматной школы для родителей совместно с детьми. Абилова Наталья Юрьевна, воспитатель МАДОУ ДС № 62 «Журавушка».
7. Подведение итогов секционного заседания, разработка проекта решения. Скакун Людмила Васильевна, заместитель заведующего по ВМР МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 62 «Журавушка», руководитель секции воспитателей РМЦ, Титкова Елена Геннадьевна, заведующий МАДОУ города Нижневартовска ДС № 62 «Журавушка».

СЛУШАЛИ:
	Титкову Е.Г., руководителя РМЦ, заведующего МАДОУ города Нижневартовска ДС № 62 «Журавушка»

	Поприветствовала и ознакомила присутствующих с программой ресурсно-методического центра.

	Скакун Л.В.,
заместителя заведующего по ВМР МАДОУ города Нижневартовска № 62 «Журавушка».

	Представляла видеосюжет по работе с родителями в соответствии с ФГОС и провела обсуждение представленного материала.

	Кленову Л.И,
старшего воспитателя
МАДОУ ДС № 62 «Журавуушка»
	Представила опыт работы по организации непосредственной образовательной деятельности (НОД) при реализации образовательной области «Речевое развитие» в условиях внедрения ФГОС дошкольного образования.

	Преображенскую.С.Г,
музыкального руководтеля
МАДОУ города Нижневартовска
ДС № 62 «Журавушка»
	Провела мастер-класс по проведению занятий с использованием развивающих игр для родителей совместно с детьми младшего дошкольного возраста. Продемонстрировала различные нетрадиционные игровые развивающие тренажеры, сенсорные сундучки для интеллектуального развития детей.

Абилову Н.Ю.,
воспитателя, МАДОУ города Нижневартовска ДС № 62 «Журавушка»

Представила опыт работы по организации шахматного клуба для родителей совместно с детьми. Продемонстрировала педагогам технологию обучения дошкольников игре в шахматы.

Скакун Л.В., заместителя заведующего по ВМР МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 62 «Журавушка», руководителя  секции воспитателей РМЦ

Подвела итоги по содержанию представленного опыта, организовала обсуждение с педагогами по представленному материалу.

	[bookmark: _GoBack]Титкову Е.Г. руководителя РМЦ, заведующего МАДОУ города Нижневартовска ДС № 62 «Журавушка»
	Подвела итоги работы ресурсно-методического центра, представила проект решения.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению и рекомендовать к использованию опыт работы, представленный МАДОУ города Нижневартовска ДС № 62 «Журавушка» старшего воспитателя Кленовой Л.И., воспитателя Абиловой Н.Ю., музыкального руководителя Преображенской С.Г.

Руководитель РМЦ 								Титкова Е.Г.
Секретарь 									 Романенко С.Н.